关于公布2016年实验室开放项目立项的通知

各教学部门：

为加大实验室开放力度，进一步推动我校实验教学改革，根据《周口师范学院关于组织2016年实验室开放项目申报及2015年实验室开放项目结项的通知》要求，学校组织开展了2016年实验室开放项目申报工作。经各教学部门推荐，学校专家组评审，批准朱玉玲同学负责的“里基茄新型体细胞胚-‘类蛙卵体’（FELB）模式诱导启动”项目等76个项目为2016年学校资助立项的实验室开放项目，现予以公布（见附件）。
项目实施时间原则上为自公布之日起至2017年4月。希望各项目组按项目立项的要求，在指导教师的指导下积极有序地开展工作，按时完成各项工作任务。项目所在部门要加强对项目的日常管理工作，帮助解决实际困难，检查项目进展情况，确保项目保质保量完成。项目实施过程中要注重实验现象、原始数据、图片等过程资料的收集，认真做好研究工作的记录或日志，并最终形成项目结题报告，原则上所有项目完成预期目标后方可结项。为保证项目有序开展，自立项之日起，项目组根据实验实际消耗情况，可报销一定经费，但结项前报销经费总额不超过资助经费的50%。在项目实施过程中，确因特殊原因需变更项目内容或项目组成员，须项目负责人提出书面申请，经项目所属部门审批，报教务处审核同意后方可变更。因故不能按时结项的应提出书面报告，说明原因及以后的实施方案，经项目所属部门同意、教务处备案后方可延长，且只能延长三个月，否则按未完成处理。

附件：周口师范学院2016年实验室开放项目立项一览表

教务处

二○一六年五月十二日

周口师范学院2016年实验室开放项目立项一览表

	项目编号
	项目所属部门
	项目名称
	项目负责人
	指导教师
	资助经费（元）
	备注

	K201601
	植物遗传与分子育种重点实验室
	里基茄新型体细胞胚-“类蛙卵体”（FELB）模式诱导启动
	朱玉玲
	徐克东
	2000
	重点

	K201602
	植物遗传与分子育种重点实验室
	多粘类芽孢杆菌ZS08株系有氧发酵液的植物促生及抗病功能研究
	程凯龙
	刘  坤
	2000
	重点

	K201603
	植物遗传与分子育种重点实验室
	壳聚糖诱导番茄抗病基因的挖掘与功能分析
	于  洁
	张  怡
	1000
	一般

	K201604
	植物遗传与分子育种重点实验室
	番茄WRKY81在植物抗病中的功能研究
	赵  璐
	张  菊
	1000
	一般

	K201605
	文学院
	微电影摄影创意技巧设计
	张智忠
	张夏凡
	2000
	重点

	K201606
	政法学院
	模拟商事仲裁培训商法实务技能
	闫亚新
	夏  平
	1000
	一般

	K201607
	政法学院
	刑事辩护的交叉询问技巧之模拟法庭实训
	高  峰
	姜晓贞
	1000
	一般

	K201608
	外国语学院
	英语课堂教学设计创新模式研究
	韩笑笑
	常  斐
	1000
	一般

	K201609
	数学与统计学院
	Huffman树与Huffman编码程序实现及其应用
	黄欢欢
	杨建辉
	2000
	重点

	K201610
	数学与统计学院
	遗传算法在求解0/1背包问题上的应用研究
	林  莉
	康玉洁
	2000
	重点

	K201611
	数学与统计学院
	我国房地产价格影响因素分析
	李萍萍
	顾翠伶
	1000
	一般

	K201612
	数学与统计学院
	老龄化背景下养老金发放问题研究
	陆晓丹
	王朝君
	1000
	一般

	K201613
	物理与电信工程学院
	智能循迹越野多功能机器人
	吴  帆
	朱自强
	2000
	重点

	K201614
	物理与电信工程学院
	双足竞步机器人的设计与实现
	李双锋
	陈园园
	2000
	重点

	K201615
	物理与电信工程学院
	越野机器人自动控制技术研究
	徐永海
	申  莹
	2000
	重点

	K201616
	物理与电信工程学院
	智能循迹多功能机器人
	梁  棒
	魏山林
	1000
	一般

	K201617
	物理与电信工程学院
	体操机器人动作设计
	杨万权
	冯亚敏
	1000
	一般

	K201618
	物理与电信工程学院
	自动追踪物体机器人
	鄢  松
	姚  遥
	1000
	一般

	K201619
	物理与电信工程学院
	水泵灭火机器人
	王  龙
	张晓尉
	1000
	一般

	K201620
	机械与电气工程学院
	智能家居无线控制系统
	赵  刚
	程  全
	2000
	重点

	K201621
	机械与电气工程学院
	风力摆控制系统
	高荣登
	李  晋
	2000
	重点

	K201622
	机械与电气工程学院
	复合硬质涂层在切削刀具中的应用研究
	汪精博
	周小东
	2000
	重点

	K201623
	机械与电气工程学院
	19自由度双人舞蹈机器人设计制作
	李奥琦
	周子昂
	1000
	一般

	K201624
	机械与电气工程学院
	CNC微型激光雕刻机设计与实现
	桑耀凯
	贺娅莉
	1000
	一般

	K201625
	机械与电气工程学院
	移动式空气质量检测装置的设计
	焦世展
	郭艳花
	1000
	一般

	K201626
	机械与电气工程学院
	双足竞步机器人
	李勇辰
	谢娟娟
	1000
	一般

	K201627
	化学化工学院
	咪唑类离子液体的合成及其在酯化反应中的催化性能研
	胡星盛
	李志伟
	2000
	重点

	K201628
	化学化工学院
	焙烧条件对铜基MCM催化剂的结构及催化性能的影响
	王宜东
	丁永杰
	2000
	重点

	K201629
	化学化工学院
	Cu2O/TiO2复合催化剂的制备及光催化性能研究
	李楠楠
	周  娟
	2000
	重点

	K201630
	化学化工学院
	制备方法对改性介孔分子筛催化剂的结构与催化性能的影响
	朱  雪
	赵春香
	1000
	一般

	K201631
	化学化工学院
	周口野生蒲公英主要化学成分提取及分析
	程亚婷
	杨月云
	1000
	一般

	K201632
	化学化工学院
	吡啶-吡唑类多齿配体的设计、合成及其稀土配合物的荧光性能研究
	洪  洋
	石晓明
	1000
	一般

	K201633
	化学化工学院
	食用植物油中胆固醇含量的测定
	何北京
	王小光
	1000
	一般

	K201634
	生命科学与农学学院
	油菜DGAT3基因的克隆及其序列进化分析
	姚文艳
	胡利宗
	2000
	重点

	K201635
	生命科学与农学学院
	诱导小麦抗盐性提高木霉菌的筛选 及其作用机制
	张  可
	张福丽
	2000
	重点

	K201636
	生命科学与农学学院
	周口水果市场砀山梨黑腐病病原菌的检测
	马向阳
	李青芝
	1000
	一般

	K201637
	生命科学与农学学院
	一个调控拟南芥铅胁迫的基因克隆及功能分析
	刘  彬
	常云霞
	1000
	一般

	K201638
	生命科学与农学学院
	一种水果中药复合酵素的制备工艺
	杨玲双
	侯小哥
	1000
	一般

	K201639
	生命科学与农学学院
	油菜DHAR基因克隆及蛋白质功能分析
	陶金玲
	王俊生
	1000
	一般

	K201640
	生命科学与农学学院
	大麦体细胞胚的诱导
	赵津津
	廖立冰
	1000
	一般

	K201641
	生命科学与农学学院
	柽柳GRF转录因子植物表达载体构建及转化大豆
	陈  晨
	葛红莲
	1000
	一般

	K201642
	计算机科学与技术学院
	基于Javascript的“植物大战僵尸”游戏开发
	朱  淇
	崔仲远
	2000
	重点

	K201643
	计算机科学与技术学院
	开放实验室网上预约平台的设计与实现
	郑冬玲
	卢欣欣
	2000
	重点

	K201644
	计算机科学与技术学院
	一种基于PHP的文件管理系统的设计与实现
	李芳杰
	王  峰
	2000
	重点

	K201645
	计算机科学与技术学院
	PC端云音乐播放器的设计与实现
	李文豪
	杨素锦
	1000
	一般

	K201646
	计算机科学与技术学院
	可信物联网的安全体系研究
	康  晶
	朱  变
	1000
	一般

	K201647
	计算机科学与技术学院
	云计算中多Agent系统调度研究
	张  凯
	张栋梁
	1000
	一般

	K201648
	计算机科学与技术学院
	主机防火墙软件系统的设计与开发
	许博宇
	韩秋英
	1000
	一般

	K201649
	网络工程学院
	学生考勤管理系统的设计与实现
	王圣博
	王迤冉
	2000
	重点

	K201650
	网络工程学院
	基于STC89C52RD单片机的温控小风扇
	胡  深
	徐  坤
	2000
	重点

	K201651
	网络工程学院
	基于C#的程序设计比赛综合训练平台
	赵  路
	陈立勇
	2000
	重点

	K201652
	网络工程学院
	社交网络数据可视化系统的设计与实现
	王立鹏
	王  伟
	1000
	一般

	K201653
	网络工程学院
	网络专业竞赛集训
	范静静
	张青锋
	1000
	一般

	K201654
	网络工程学院
	校园众包服务软件设计与研究
	张士鹏
	张  宏
	1000
	一般

	K201655
	网络工程学院
	智能PM2.5检测仪的设计
	马  倩
	耿文波
	1000
	一般

	K201656
	教育科学学院
	不同榜样呈现形式对助人行为的影响
	刘孝祖
	彭桂良
	1000
	一般

	K201657
	教育科学学院
	幼儿泥泥狗课程研究
	吴梦源
	李满仓
	1000
	一般

	K201658
	体育学院
	体育运动类APP在周口师范学院普通大学生体育锻炼中的应用
	孟瑞瑞
	王琳琳
	1000
	一般

	K201659
	体育学院
	大学生不同生活方式对体质健康的影响
	王志菲
	张高杰
	1000
	一般

	K201660
	音乐舞蹈学院实验室
	电子音乐的舞台实践与研究
	李  钊
	范明磊
	2000
	重点

	K201661
	音乐舞蹈学院实验室
	电脑作曲教室的维护策略
	高军伟
	姚宗华
	1000
	一般

	K201662
	音乐舞蹈学院实验室
	地方高校转型发展视域下音乐专业实验室综合运用研究 ——以周口师范学院为例
	曹桂菲
	李  磊
	1000
	一般

	K201663
	美术学院
	非遗传承教育研究—以“槐店文狮子” 在美术教学中传承为例
	王  丹
	李  芳
	2000
	重点

	K201664
	美术学院
	“中原地域神话传说”图像研究与创作
	沙  彤
	郭  军
	1000
	一般

	K201665
	美术学院
	地方戏曲与漆艺的碰撞——周口越调为例
	孙晓甜
	张云霞
	1000
	一般

	K201666
	美术学院
	剪纸艺术在现代装饰绘画中的图像探索
	刘  芸
	沈艳娜
	1000
	一般

	K201667
	设计学院
	基于海绵城市理念的人文景观设计实践—以周口师范学院为例
	刘鹏飞
	郑  芳
	2000
	重点

	K201668
	设计学院
	周口民俗视觉信息设计
	麻小燕
	郑  凌
	1000
	一般

	K201669
	设计学院
	基于LID理念的周口市文明城市——中州路段综合改造设计
	杨子杰
	李含飞
	1000
	一般

	K201670
	设计学院
	商水县阿尔本制衣有限公司厂区环境更新设计
	王晨生
	周晓峰
	1000
	一般

	K201671
	设计学院
	周口关帝庙建筑纹样创新设计
	石梓民
	刘  璨
	1000
	一般

	K201672
	经济与管理学院
	一阶常微分方程加速算法
	刘素玲
	马婷婷
	2000
	重点

	K201673
	经济与管理学院
	电子商务“创新、创意及创业”商业策划实训
	孙  慧
	刘  慧
	1000
	一般

	K201674
	经济与管理学院
	企业营销模拟经营实训
	孙亦甲
	冯  欢
	1000
	一般

	K201675
	新闻与传媒学院
	电视公益广告的创作及配音设计
	吴俊杰
	李  雪
	1000
	一般

	K201676
	新闻与传媒学院
	文艺作品“艺术语言的创作”课程展演项目
	邓  豪
	李欣刚
	1000
	一般

PAGE
10